
■ 医療費

全て病院の経営主体選択：

202004  ～  202103対象年月設定：

絞込条件

退院年月・昇順並べ替え条件：

下限なし  ～  上限なし【詳細】病床数：

全て【詳細】手術の有無：

全て【詳細】年代：

全て【詳細】性別：

全て【詳細】入院経路：

集計病院数 - 3 3 3 3 3 3 3 3 3

（単位：円）
平均

退院年月

2020/04 2020/05 2020/06 2020/07 2020/08 2020/09 2020/10 2020/11 2020/12

胃の悪性新生物 \1,075,629 \1,083,196 \928,684 \2,137,261 \944,895 \1,078,973 \1,022,798 \1,147,300 \738,578 \737,410

結腸の悪性新生物 \1,288,230 \1,297,712 \1,301,076 \1,187,237 \1,046,324 \1,301,710 \1,755,078 \1,472,262 \1,555,084 \1,676,911

直腸の悪性新生物 \1,343,007 \1,614,163 \2,214,426 \998,832 \1,859,597 \1,335,047 \1,134,459 \1,135,018 \1,183,412 \1,199,632

気管支および肺の悪性新生物 \883,207 \1,080,525 \1,286,642 \468,364 \757,596 \915,938 \383,227 \789,859 \969,555 \1,059,879

急性心筋梗塞 \2,159,291 \1,656,021 \1,996,296 \2,046,708 \3,219,007 \1,237,021 \2,577,811 \2,053,395 \1,181,171 \1,927,752

肺炎 \876,215 \577,426 \657,703 \798,658 \764,205 \732,101 \791,760 \941,933 \914,515 \1,156,459

喘息 \391,961 \306,276 \0 \0 \0 \228,433 \294,506 \945,123 \554,988 \206,592

脳梗塞 \1,474,826 \1,462,685 \1,395,822 \1,518,443 \1,481,168 \1,577,560 \1,429,283 \1,482,606 \1,483,508 \1,257,686

脳出血 \2,262,524 \1,974,106 \2,059,253 \1,809,460 \2,170,848 \2,372,067 \2,624,656 \2,826,800 \2,583,258 \2,140,680

糖尿病 \782,073 \402,974 \797,989 \562,140 \559,799 \404,006 \532,982 \558,836 \1,568,702 \976,673

大腿骨頸部骨折 \1,717,444 \1,908,652 \1,691,650 \1,569,360 \1,748,180 \1,745,839 \1,471,882 \1,651,000 \1,737,509 \1,594,224

胃潰瘍 \650,800 \830,594 \448,418 \1,446,062 \484,579 \440,019 \674,776 \627,291 \495,383 \401,220

急性腸炎 \321,364 \406,365 \449,320 \188,243 \648,505 \199,080 \345,515 \270,988 \330,699 \386,032

急性虫垂炎 \576,895 \513,485 \0 \504,603 \549,795 \0 \350,870 \521,570 \456,253 \722,920

胆石症 \683,873 \767,461 \630,312 \588,762 \661,932 \949,644 \656,907 \569,777 \625,728 \778,786

前立腺肥大症 \325,112 \304,520 \0 \0 \0 \0 \0 \0 \0 \0

白内障 \0 \0 \0 \0 \0 \0 \0 \0 \0 \0

痔核 \369,905 \0 \0 \98,592 \0 \0 \0 \0 \0 \97,062

子宮筋腫 \605,605 \548,070 \0 \606,945 \785,815 \678,470 \882,035 \406,785 \504,073 \421,960

狭心症 \850,014 \814,304 \659,720 \723,429 \870,828 \895,078 \706,824 \965,239 \979,208 \953,773

腎結石及び尿管結石 \509,999 \121,650 \844,904 \376,736 \613,682 \117,780 \1,185,870 \0 \0 \0

乳房の悪性新生物 \760,577 \868,578 \725,601 \691,126 \691,537 \846,608 \877,205 \700,767 \701,052 \808,761

膝関節症 \1,940,814 \1,992,144 \0 \1,848,190 \1,673,935 \1,668,796 \1,800,637 \2,636,781 \2,032,944 \1,921,433

鼠径ヘルニア \428,979 \408,161 \476,286 \425,638 \396,181 \411,067 \384,783 \394,056 \457,083 \417,383

全疾患合計 \1,243,760 \1,162,369 \1,261,484 \1,185,682 \1,199,465 \1,278,407 \1,181,450 \1,311,473 \1,244,270 \1,241,011

【疾患別集計】表



集計病院数 - 2 2 2

（単位：円）
平均

退院年月

2021/01 2021/02 2021/03

胃の悪性新生物 \1,075,629 \637,136 \1,092,429 \1,184,178

結腸の悪性新生物 \1,288,230 \784,247 \1,412,781 \1,049,444

直腸の悪性新生物 \1,343,007 \571,706 \882,012 \1,537,861

気管支および肺の悪性新生物 \883,207 \1,267,891 \952,391 \1,094,910

急性心筋梗塞 \2,159,291 \1,522,099 \2,180,966 \4,427,386

肺炎 \876,215 \1,259,693 \827,502 \837,721

喘息 \391,961 \344,925 \0 \310,320

脳梗塞 \1,474,826 \1,622,329 \1,435,811 \1,528,679

脳出血 \2,262,524 \2,398,206 \2,537,143 \1,703,327

糖尿病 \782,073 \678,966 \937,463 \1,407,515

大腿骨頸部骨折 \1,717,444 \2,033,682 \1,606,552 \2,077,134

胃潰瘍 \650,800 \567,429 \567,327 \550,612

急性腸炎 \321,364 \169,328 \103,410 \0

急性虫垂炎 \576,895 \455,665 \0 \1,033,526

胆石症 \683,873 \750,264 \678,928 \678,392

前立腺肥大症 \325,112 \0 \345,704 \0

白内障 \0 \0 \0 \0

痔核 \369,905 \0 \914,062 \0

子宮筋腫 \605,605 \661,530 \415,332 \685,017

狭心症 \850,014 \925,854 \827,238 \656,915

腎結石及び尿管結石 \509,999 \221,780 \481,844 \0

乳房の悪性新生物 \760,577 \721,320 \730,514 \866,357

膝関節症 \1,940,814 \1,577,503 \1,863,938 \2,194,818

鼠径ヘルニア \428,979 \490,761 \474,964 \495,665

全疾患合計 \1,243,760 \1,317,165 \1,293,074 \1,277,562

【疾患別集計】表


